
COMUNE DI COSSOINE
Provincia di Sassari

COPIA

Ufficio: RAGIONERIA-TRIBU
DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVO - CONTABILE

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n°25 del 13/02/2020  "Affidamento biennale
Servizio Bibliotecario Comunale. Determina a contrarre. Indizione procedura negoziata su Sardegna
CAT";

PRESO ATTO che alla scadenza fissata nella Lettera di invito sono pervenute n.3 offerte e
precisamente:
1- Co.Me.S. Cooperative Mediatiche Sarde
2- ALI Società Cooperativa Sociale
3- Portales Società Cooperativa Sociale

VISTO il Decreto Sindacale n.6 del 30.07.2015, con il quale la sottoscritta è stata nominata
Responsabile del Settore Amministrativo Contabile ai sensi dell'art.109, comma 2, del
D.Lgs.n.26/2000 con attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all'art.107 del medesimo D.Lgs. di cui
sopra;

DATO ATTO  che non si trova in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016.

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016, è necessario procedere alla nomina di
una Commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto e che è
possibile procedere a tale nomina, essendo scaduti i termini per la presentazione delle offerte;

RICHIAMATO il vigente Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi del Comune di
Cossoine e stabilito di nominare una commissione di n. 3 componenti;

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 77 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016, della necessità che la
Commissione sia composta da esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;

ACCERTATO altresì, ai sensi del comma 3 dello stesso art. 77 del D.Lgs, n. 50/2016 che nell’Ente
non vi sono in organico professionalità con specifica competenza inerente il servizio messo a gara e
che non abbiano svolto né possano svolgere alcun’altra funzione tecnica o amministrativa
relativamente al contratto del cui affidamento si tratta;

VALUTATO pertanto, necessario procedere alla nomina di commissari interni ed esterni all’Ente,
esperti nelle materie appena richiamate;

VISTO l’art. 78 del D.Lgs. n. 50/2016 e le linee guida dell’ANAC in ordine ai “Criteri di scelta dei
commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle
commissioni giudicatrici”;

RILEVATO tuttavia che, ai sensi dell'art.77, c.3, del D.Lgs.n50/2016, la stazione appaltante può, in
caso di affidamento di contratti per i servizi e le forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo
35, per i lavori di importo inferiore a un milione di euro o per quelli che non presentano particolare
complessità, nominare alcuni componenti interni alla stazione appaltante, nel rispetto del principio di
rotazione, escluso il Presidente.

N. 41

in data 03-03-2020

Oggetto: Affidamento biennale servizio bibliotecario comunale.
Nomina commissione di gara.



DATO ATTO che, previamente contattati:
- la collega del Comune di Pozzomaggiore, Dott.ssa Iervolino Antonella, Responsabile del Settore
Amministrativo e Socio Culturale, ha dato la propria disponibilità ad assumere la presidenza della
Commissione per la data di apertura delle offerte e si è provveduto pertanto ad acquisire il necessario
nulla osta
- la collega del Comune di Pozzomaggiore, Dott.ssa Fara Giuseppina, Responsabile del Settore
Finanziario, ha dato la propria disponibilità ad assumere il ruolo di commissario della Commissione
per la data di apertura delle offerte e si è provveduto pertanto ad acquisire il necessario nulla osta
- la Dott.ssa Cannaos Lucia, istruttore contabile in servizio presso il settore amministrativo contabile di
questo ente, ha dato la propria disponibilità a essere nominata componente della Commissione in
oggetto

DATO ATTO altresì che ricoprirà il ruolo di segretario verbalizzante la sottoscritta, Responsabile del
Settore Amministrativo Contabile dell'Ente;

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dai componenti della Commissione di non trovarsi in alcuna
delle condizioni ostative previste dagli artt. 77, c.4, 5 e 6 del D. Lgs. n.50/2016, art.35-bis del
D.Lgs.n.165/2001,  e art.42 del D.Lgs. n.50/2016, e di non avere cause di incompatibilità rispetto agli
invitati alla gara;  

RITENUTO, ai sensi dell'art.77, c.10, inerente le spese delle commissioni di gara, di attribuire ai soli
Componenti esterni, per l’espletamento dell’incarico, un gettone di presenza omnicomprensivo per
ogni seduta, da liquidare con successivo e separato atto, pari ad € 30,00 oltre il rimborso delle spese
di viaggio quantificate in € 5,00;

CONSIDERATO che per consentire la corretta gestione del servizio a far data da marzo 2020, è stato
fissata nel 3 Marzo ore 11,30, l'apertura delle offerte delle ditte partecipanti;

VISTI:

Il Bilancio di previsione 2020/2022;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento comunale di Contabilità;

l’art. 107, comma 3, del decreto legislativo 267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

di nominare la seguente Commissione per l’aggiudicazione della servizio in oggetto:1)

Presidente della Commissione - Esperto esterno nella materia oggetto della procedura:
Iervolino Antonella

Esperto esterno in materia di appalti: Fara Giuseppina

Esperto interno in materia di appalti:     Cannaos Lucia

Segretario verbalizzante:                Nurra Maria Grazia

di impegnare € 140,00, presumendo in numero pari a due le sedute necessarie, a favore delle2)
Componenti esperte esterne, Dott.ssa Iervolino Antonella e Dott.ssa Fara Giuseppina, le quali si
sono rese disponibili ad operare in loco, con imputazione al capitolo che finanzia la gara in oggetto,
ovvero il 1932.1 del  Bilancio 2020/2022, annualità 2020;

tale determinazione verrà pubblicata sul profilo della Stazione Appaltante, nella sezione3)
“Amministrazione Trasparente”, unitamente ai curricula dei componenti, ai sensi dell’art. 29,
comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere di regolarità TECNICA attestante  la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ex art.
147 bis D. Lgs. n. 267/2000 esprime parere Favorevole.

Il Responsabile del Servizio
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Parere di regolarità CONTABILE e visto attestante  la copertura finanziaria ex art. 147 bis D. Lgs. n.
267/2000  esprime parere: Favorevole

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI COMPATIBILITA'

Vista la presente determinazione, appone ai sensi degli artt. 151 comma 4,  153 comma 5, 183 comma
8, del D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”:
-  il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
- il visto della compatibilità dell'impegno di spesa attestando che il programma dei conseguenti
pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica. Favorevole

Cossoine, lì  03-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to NURRA MARIA GRAZIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente atto è stato pubblicata dal 03-03-2020 al 18-03-2020 nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n.
69).

Cossoine, li 03-03-2020
Il Responsabile del Settore
F.to NURRA MARIA GRAZIA

Copia conforme ad uso amministrativo.


